Дмитро Іванович Менделєєв народився 27 січня (8 лютого)
1834 року в Тобольську в родині Івана Павловича
Менделєєва (1783-1847), у той час обіймав посаду
директора Тобольської гімназії та училищ Тобольського
округу. Дмитро був у родині останнім, сімнадцятим
дитиною.

Віріальні розкладання, використані
ним, відповідають першим
наближенням у відомих зараз
рівняннях для реальних газів.
У розділі, що має відношення до
досліджень газів і рідин, Дмитром
Івановичем Менделєєвим написано 54
роботи.

Кабінет Дмитра Івановича

Дмитро́ Іва́нович Менделє́єв (рос. Дмитрий Иванович Менделеев; 27 січня (8 лютого) 1834, Тобольськ —
20 січня (2 лютого) 1907, Санкт-Петербург) — великий російський хімік, один з авторів періодичної таблиці
хімічних елементів. У 1882 році Лондонське королівське товариство присудило золоті медалі Деві з
формулюванням «За відкриття періодичних співвідношень атомних ваг» спільно Менделєєву й німецькому
хіміку Лотару Юліусу Маєру.